
 

 

 

平成 27 年 11 月２日 

 

各 位 

会  社  名 株 式 会 社 フ ェ イ ス 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平澤  創 

 （コード番号 4295 東証第一部） 

問 合 せ 先 取締役 最高財務責任者 佐伯 次郎 

T E L  （03）5464－7633（代表） 

 

 

業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 15 日に公表した通期業績予想および平成 27 年９月４日に公表  

した第２四半期累計期間の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1.1.1.1.    業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について    

(1)平成 28 年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に 

帰属する 

四半期純利益 

１株当たり 

四半期純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

9,300 

百万円 

370 

百万円 

380 

百万円 

175 

円 銭 

17.73 

今回修正予想（Ｂ） 9,700 570 580 310 31.40 

増減額（Ｂ－Ａ） 400 200 200 135 － 

増減率（％） 4.3 54.1 52.6 77.1 － 

(ご参考)前期第２四半期実績 

(平成27年３月期 第２四半期累計) 

 

9,082 

 

△830 

 

△791 

 

△697 

 

△61.20 

 

(2)平成 28 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に 

帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

20,000 

百万円 

400 

百万円 

380 

百万円 

150 

円 銭 

13.66 

今回修正予想（Ｂ） 19,100 730 720 360 36.47 

増減額（Ｂ－Ａ） △900 330 340 210 － 

増減率（％） △4.5 82.5 89.5 140 － 

(ご参考)前期実績 

(平成27年３月期) 

 

19,597 

 

△891 

 

△862 

 

△3,340 

 

△295.46 

 

(注) 今回修正予想の 1 株当たり四半期/当期純利益につきましては、発行済株式総数から平成 27 年９月 30 日

現在の自己株式数（2,089,920 株）を控除して算出しております。 

 



 

2.2.2.2.    修正の理由修正の理由修正の理由修正の理由    

(1) 第２四半期(累計) 連結業績予想数値の修正 

コロムビア事業において、音源２次利用にかかる売上が増加したこと等により、売上高、営業利益、経常

利益および親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、前回発表予想を上回る見通しとなりました。 

 

(2) 通期連結業績予想数値の修正 

コロムビア事業の売上が予想を上回るものの、コンテンツ事業の音楽配信サービスの売上が、期初に策定

した計画を下回る見込みであること等により、売上高は当初の予想を下回る見通しとなりました。 

営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、コロムビア事業の音源２次

利用にかかる売上増加にともない、第２四半期末までに予想を上回る利益を計上したこと、ならびに昨年度

に実施した構造改革による固定費削減をはじめグループ全体で経費削減を推し進めた結果、利益率が向上し、

前回発表予想を大きく上回る見通しとなりました。 

以 上 


