

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ェ イ ス 代表者名 代表取締役社長 平澤 創 (コード番号4295 東証第一部) 問合せ先 取締役最高財務責任者 佐伯 次郎 T E L (03) 5464-7633 (代表)

# 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 15 日に公表した通期業績予想および平成 27 年 9 月 4 日に公表した第 2 四半期累計期間の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### 1. 業績予想の修正について

(1)平成28年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日~平成27年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
前回発表予想(A)	9, 300	370	380	175	17. 73
今回修正予想(B)	9, 700	570	580	310	31. 40
増減額 (B-A)	400	200	200	135	
増減率(%)	4.3	54. 1	52.6	77. 1	
(ご参考)前期第2四半期実績					
(平成27年3月期第2四半期累計)	9, 082	△830	△791	△697	△61. 20

### (2) 平成28年3月期連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日~平成28年3月31日)

(3) 十次 30 十 0 7 7 7 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2							
	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益		
	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭		
前回発表予想 (A)	20,000	400	380	150	13. 66		
今回修正予想 (B)	19, 100	730	720	360	36. 47		
増減額(B-A)	△900	330	340	210	_		
増減率(%)	△4.5	82. 5	89. 5	140	_		
(ご参考)前期実績							
(平成27年3月期)	19, 597	△891	△862	△3, 340	△295. 46		

(注) 今回修正予想の 1 株当たり四半期/当期純利益につきましては、発行済株式総数から平成 27 年 9 月 30 日 現在の自己株式数 (2,089,920 株) を控除して算出しております。

## 2. 修正の理由

(1) 第2四半期(累計) 連結業績予想数値の修正

コロムビア事業において、音源2次利用にかかる売上が増加したこと等により、売上高、営業利益、経常 利益および親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

## (2) 通期連結業績予想数値の修正

コロムビア事業の売上が予想を上回るものの、コンテンツ事業の音楽配信サービスの売上が、期初に策定した計画を下回る見込みであること等により、売上高は当初の予想を下回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、コロムビア事業の音源2次利用にかかる売上増加にともない、第2四半期末までに予想を上回る利益を計上したこと、ならびに昨年度に実施した構造改革による固定費削減をはじめグループ全体で経費削減を推し進めた結果、利益率が向上し、前回発表予想を大きく上回る見通しとなりました。

以 上